
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
OBCE 

LHOTA-VLASENICE 
ZA ROK 2024 

 

     
 

OBSAH: 
1. HOSPODAŘENÍ ROKU 2024 

2. ZPRÁVY FINANČNÍHO VÝBORU 

3. ZPRÁVY KONTROLNÍHO VÝBORU 

4. VÝSLEDEK HOSPODÁŘSKÉHO AUDITU 2024 

5. PŘEHLED PRACÍ V LESE V ROCE 2024 

6. ODPADOVÉ HOSPODAŘENÍ OBCE – ROK 2024 

7. TŘÍDĚNÍ ODPADU V OBCI – AKTUÁLNÍ INFORMACE 

8. POPLATKY V ROCE 2024 

9. ROZPOČET OBCE NA ROK 2025 

10. PLÁNOVANÉ OBECNÍ AKCE V ROCE 2025 

 
 

 

 



Para-
graf 

Po-
ložka 

Text 
Schválený rozpo-

čet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od po-

čátku roku 
Plnění 

v % 

a b   1 2 3   

3419 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 5 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 

3419 XXXX Ostatní sportovní činnost 5 000,00 6 000,00 6 000,00 100,00 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a 
jejich částí 

223 728,00 223 728,00 223 728,00 100,00 

3612 XXXX Bytové hospodářství 223 728,00 223 728,00 223 728,00 100,00 

3723 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 35 000,00 82 500,00 80 139,52 97,14 

3723 XXXX 
Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných 
a komunálních 

35 000,00 82 500,00 80 139,52 97,14 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00 1 000,00 108,47 10,85 

3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1 000,00 1 000,00 108,47 10,85 

6310 2141 Příjem z úroků 380 000,00 380 000,00 299 571,57 78,83 

6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 380 000,00 380 000,00 299 571,57 78,83 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 1 033 000,00 0,00 

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 50 000,00 0,00 

6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 1 083 000,00 0,00 

Celkem 6 833 310,84 8 617 903,24 8 951 348,00 103,87 

 

 

I. Rozpočtové příjmy 

Para-
graf 

Po-
ložka 

Text 
Schválený rozpo-

čet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od po-

čátku roku 
Plnění 

v % 

a b   1 2 3   

  1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 450 000,00 450 000,00 433 179,27 96,26 

  1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 25 000,00 32 300,00 32 292,73 99,98 

  1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou 
podle zvláštní sazby daně 

95 000,00 100 500,00 100 348,15 99,85 

  1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 550 000,00 623 000,00 622 612,47 99,94 

  1122 
Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou 
podle zvláštní sazby daně 

640 000,00 640 000,00 98 800,00 15,44 

  1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 100 000,00 1 246 750,00 1 246 732,00 100,00 

  1341 Příjem z poplatku ze psů 2 950,00 2 950,00 2 050,00 69,49 

  1345 
Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci 

63 500,00 84 500,00 84 400,00 99,88 

  1381 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z tech-
nických her za zdaňovací období do roku 2023 

20 000,00 20 000,00 5 174,40 25,87 

  1386 
Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her 
neprovozovaných prostřednictvím internetu 

0,00 15 500,00 14 643,92 94,48 

  1387 
Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřed-
nictvím internetu 

0,00 8 000,00 7 175,95 89,70 

  1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 350 000,00 350 000,00 317 612,63 90,75 

  4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy 
státního rozpočtu 

0,00 63 500,00 30 231,44 47,61 

  4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního vztahu 

74 900,00 71 800,00 71 800,00 100,00 

  4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 13 260,00 13 260,00 100,00 

  4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00 78 395,00 78 395,00 100,00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 150 000,00 150 000,00 100,00 

  4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 300 532,00 300 532,00 100,00 

  XXXX Bez paragrafu 3 371 350,00 4 250 987,00 3 609 239,96 84,90 

1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 35 000,00 35 655,40 35 655,40 100,00 

1012 3111 Příjem z prodeje pozemků 0,00 21 800,00 21 800,00 100,00 

1012 XXXX 
Podnikání a restrukturalizace v zemědělství a potravi-
nářství 

35 000,00 57 455,40 57 455,40 100,00 

1032 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 521 232,84 3 316 232,84 3 316 230,08 100,00 

1032 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

1032 XXXX Podpora ostatních produkčních činností 2 522 232,84 3 317 232,84 3 316 230,08 99,97 

2310 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 100 000,00 115 000,00 114 750,29 99,78 

2310 XXXX Pitná voda 100 000,00 115 000,00 114 750,29 99,78 

2321 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 15 000,00 20 000,00 19 124,71 95,62 

2321 XXXX Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 15 000,00 20 000,00 19 124,71 95,62 

3392 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 25 000,00 25 000,00 13 000,00 52,00 

3392 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a 
jejich částí 

120 000,00 139 000,00 129 000,00 92,81 

3392 XXXX Zájmová činnost v kultuře 145 000,00 164 000,00 142 000,00 86,59 

 
 

 
 

      



 

II. Rozpočtové výdaje 

Para-
graf 

Po-
ložka 

Text 
Schválený rozpo-

čet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od po-

čátku roku 
Plnění 

v % 

a b   1 2 3   

1012 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

1012 6130 Pozemky 100 000,00 100 000,00 99 800,00 99,80 

1012 XXXX Pozemky 110 000,00 110 000,00 99 800,00 90,73 

1032 5038 
Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 

400,00 400,00 400,00 100,00 

1032 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500 000,00 500 000,00 73 438,11 14,69 

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00 100 000,00 58 114,60 58,11 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 1 011 000,00 2 561 000,00 2 556 689,16 99,83 

1032 5171 Opravy a udržování 200 000,00 1 069 065,39 1 069 028,47 100,00 

1032 XXXX Les 1 821 400,00 4 240 465,39 3 757 670,34 88,61 

1070 6121 Stavby 0,00 25 000,00 0,00 0,00 

1070 XXXX Rybářství a myslivost 0,00 25 000,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 

2212 5171 Opravy a udržování 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

2212 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 82 000,00 81 312,00 99,16 

2212 XXXX Silnice 306 000,00 388 000,00 81 312,00 20,96 

2310 5154 Elektrická energie 10 411,00 19 111,00 18 314,94 95,83 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 90 000,00 89 335,00 99,26 

2310 5171 Opravy a udržování 500 000,00 500 000,00 25 432,00 5,09 

2310 XXXX Pitná voda 590 411,00 609 111,00 133 081,94 21,85 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 

2321 5171 Opravy a udržování 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 

2321 6121 Stavby 500 000,00 644 940,00 144 570,00 22,42 

2321 XXXX Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 958 000,00 1 102 940,00 144 570,00 13,11 

2341 6121 Stavby 0,00 32 000,00 31 357,00 97,99 

2341 6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 0,00 20 000,00 6 050,00 30,25 

2341 XXXX Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 52 000,00 37 407,00 71,94 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 2 500,00 1 830,00 73,20 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 24 500,00 23 716,00 96,80 

3319 XXXX Ostatní záležitosti kultury 32 000,00 39 000,00 37 546,00 96,27 

3326 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

3326 XXXX 
Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kultur-
ního, národního a historického povědomí 

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 620,00 1 620,00 1 620,00 100,00 

3341 XXXX Rozhlas a televize 1 620,00 1 620,00 1 620,00 100,00 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 10 000,00 9 900,00 99,00 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3392 5154 Elektrická energie 106 958,00 111 458,00 110 846,93 99,45 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3392 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

3392 XXXX Zájmová činnost v kultuře 266 958,00 281 458,00 120 746,93 42,90 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 5 000,00 2 800,00 56,00 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 20 000,00 20 000,00 6 000,00 30,00 

3399 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 30 000,00 35 000,00 34 000,00 97,14 

3399 XXXX 
Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích pro-
středků 

60 000,00 65 000,00 42 800,00 65,85 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3412 6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

3412 XXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 215 000,00 215 000,00 0,00 0,00 

3419 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 8 732,00 87,32 

3419 5154 Elektrická energie 36 981,00 36 981,00 24 620,57 66,58 

3419 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 5 000,00 2 640,00 52,80 

3419 5164 Nájemné 5 000,00 5 000,00 4 350,00 87,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 5 566,00 18,55 



 

Para-
graf 

Po-
ložka 

Text 
Schválený rozpo-

čet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od po-

čátku roku 
Plnění 

v % 

a b   1 2 3   

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3612 5154 Elektrická energie 9 394,61 9 394,61 3 431,62 36,53 

3612 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

3612 6121 Stavby 0,00 24 500,00 23 625,00 96,43 

3612 XXXX Bytové hospodářství 114 394,61 138 894,61 27 056,62 19,48 

3631 5154 Elektrická energie 40 017,00 40 017,00 23 600,31 58,98 

3631 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 

3631 XXXX Veřejné osvětlení 60 017,00 60 017,00 23 600,31 39,32 

3636 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 15 000,00 17 000,00 16 180,00 95,18 

3636 XXXX Územní rozvoj 15 000,00 17 000,00 16 180,00 95,18 

3722 5164 Nájemné 5 000,00 5 000,00 605,00 12,10 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 170 000,00 210 000,00 205 012,76 97,63 

3722 XXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 175 000,00 215 000,00 205 617,76 95,64 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

3723 XXXX 
Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných 
a komunálních 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

3725 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

3725 XXXX Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

3745 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 0,00 10 000,00 5 000,00 50,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 180 000,00 36 540,22 20,30 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 7 084,98 35,42 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

3745 6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 0,00 400 000,00 382 084,78 95,52 

3745 XXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 155 000,00 745 000,00 430 709,98 57,81 

4359 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným oso-
bám 

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

4359 XXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 

5299 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným oso-
bám 

0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

5299 XXXX Ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy 0,00 20 000,00 20 000,00 100,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 19 000,00 18 586,00 97,82 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 2 482,00 49,64 

5512 5154 Elektrická energie 3 064,00 8 664,00 1 648,66 19,03 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 2 600,00 2 600,00 1 800,00 69,23 

5512 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 25 832,94 25,83 

5512 5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

5512 6121 Stavby 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

5512 XXXX Požární ochrana - dobrovolná část 235 664,00 250 264,00 50 349,60 20,12 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 160 000,00 200 000,00 183 027,00 91,51 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 14 354,00 16 854,00 16 478,00 97,77 

6112 XXXX Zastupitelstva obcí 174 354,00 216 854,00 199 505,00 92,00 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 11 817,00 11 817,00 100,00 

6115 5175 Pohoštění 0,00 1 400,00 1 400,00 100,00 

6115 XXXX Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0,00 13 217,00 13 217,00 100,00 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 12 000,00 11 835,00 98,63 

6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 3 779,44 3 779,44 100,00 

6117 5175 Pohoštění 0,00 1 400,00 1 400,00 100,00 

6117 XXXX Volby do Evropského parlamentu 0,00 17 179,44 17 014,44 99,04 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 106 000,00 120 000,00 120 000,00 100,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00 50 000,00 14 867,27 29,73 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 14 417,00 48,06 

6171 5154 Elektrická energie 113 011,23 143 011,23 137 801,59 96,36 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 171,00 5,70 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 100,00 100,00 100,00 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 5 000,00 250,00 5,00 

6171 5168 
Zpracování dat a služby související s informačními a komu-
nikačními technologiemi 

36 500,00 36 500,00 32 684,43 89,55 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 115 000,00 114 418,60 99,49 

6171 5171 Opravy a udržování 50 000,00 377 145,27 334 729,07 88,75 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Para-
graf 

Po-
ložka 

Text 
Schválený rozpo-

čet 
Rozpočet po 

změnách 
Výsledek od po-

čátku roku 
Plnění 

v % 

a b   1 2 3   

6171 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným oso-
bám 

1 000,00 1 000,00 763,00 76,30 

6171 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

6171 XXXX Činnost místní správy 715 511,23 1 103 456,50 774 741,86 70,21 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 1 685,60 16,86 

6310 XXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00 10 000,00 1 685,60 16,86 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 50 000,00 50 000,00 38 810,00 77,62 

6320 XXXX Pojištění funkčně nespecifikované 50 000,00 50 000,00 38 810,00 77,62 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 50 000,00 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 1 033 000,00 0,00 

6330 XXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 0,00 1 083 000,00 0,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 250 000,00 250 000,00 -100 175,00 -40,07 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 350 000,00 350 000,00 98 800,00 28,23 

6399 XXXX Ostatní finanční operace 600 000,00 600 000,00 -1 375,00 -0,23 

Celkem 6 833 310,84 10 800 657,94 7 441 060,63 68,89 



Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva 

obce Lhota-Vlasenice 

 

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce 10/4/2024 ze dne 11.2.2024 

pověřen kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky 

za 1. čtvrtletí roku 2024 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady 

3. Inventura majetku za rok 2023 

4. Kontrola hospodaření za rok 2023 

 

1. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce leden až březen 2024 a jejich zápis 

v pokladní knize.  

V zápisech do pokladní knihy i v zaúčtování dokladů nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

2. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 1. čtvrtletí 2024.  

Konečný zůstatek k 31. 3. 2024 na běžném účtu u KB činil 2.478.577,94 Kč a na účtu ČNB 

(dotace) 1.056.336,82 Kč. 

Na spořícím účtu u ČSOB, kam byly převedeny finance z termínovaného vkladu, byl k 31.3. 

zůstatek 8.446.042,97 Kč. 

Starosta obce schválil a zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření, kterým se 

upravil konečný výsledek rozpočtu za rok 2023. 

Nebyly zjištěny žádné účetní nedostatky. 

3. Během měsíce ledna finanční výbor spolupracoval při inventurách hmotného majetku. 

 

4.    Dne 19. března byla provedena pracovníkem Kraje Vysočina kontrola hospodaření obce za rok 

2023 s výsledkem bez výhrad.          

     

Ve Vlasenici dne 12. 4. 2024                      

 

 

předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             ……………………………………………………… 

         

členka finančního výboru Jana Juračková                        ……………………………………………………… 

 

členka finančního výboru Milena Kosová                        ……………………………………………………… 

 

 

 

 

 



Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva  

obce Lhota-Vlasenice 

 

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 12/2/2024 ze dne 30. 6. 2024 

pověřen kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 2. čtvrtletí roku 

2024 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady, rozpočtová opatření 

3. Dotace  

 

 

1. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce duben až červen 2024 a jejich zápis 

v pokladní knize. Dále byla zkontrolována hotovost v příruční pokladně. 

Nebyly zjištěny žádné nedostatky, hotovost souhlasila se zůstatkem v pokladní knize.  

 

2. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 2. čtvrtletí 2024.  

Konečný zůstatek k 30. 6. 2024 na běžném účtu u KB činil 1.753.049,40 Kč a na účtu ČNB 

(dotace) 689.644,22 Kč.  

Na spořícím účtu u ČSOB je zůstatek 8.523.710,89 Kč. 

 

Obec uhradila za inženýrskou činnost pro územní rozhodnutí a stavební povolení na akci 

„Odkanalizování a čištění splaškových vod ve Vlasenici“ 50.820,- Kč. 

Dále zaplatila za opravu lesních cest 528.790,- Kč a za obnovu veřejného prostranství ve Lhotě 

398.660,- Kč. Na tuto akci obec obdrží dotaci ve výši 313.792,- Kč. 

Během prvního pololetí bylo provedeno pět rozpočtových opatření v celkové výši 1.555.179,44 

Kč. 

Při kontrole nebyly v účtování dokladů zjištěny žádné nedostatky.  

 

3. Obec obdržela v 1. pololetí 2024 od Kraje Vysočina dotaci 32.000 Kč na volby do Evropského 

parlamentu a 37.900 Kč na výkon státní správy. 

 

Ve Vlasenici dne 25. 7. 2024 

 

                    

předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             ……………………………………………………. 

         

členka finančního výboru Jana Juračková                        …………………………………………………… 

 

členka finančního výboru Milena Kosová                        ……………………………………………………. 

 

 

 

 



Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva  

obce Lhota-Vlasenice 

                 

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce č.13/3/2024 ze dne 29.9.2024 pověřen 

kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 3. čtvrtletí roku 2024 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna 

2. Bankovní účty a doklady, dotace 

3. Plnění rozpočtu  

 

1. Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce červenec až září 2024 a jejich zápis v po-

kladní knize.  

        Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

2. Byla provedena kontrola účetních dokladů za 3. čtvrtletí 2024.  

Konečný zůstatek k 30. 9. 2024 na běžném účtu u KB činil 2.251.065,80 Kč a na účtu ČNB 

(dotace) 835.406,82 Kč. Zůstatek na spořicím účtu u ČSOB: 9.596.557,37 Kč. 

Ve 3. čtvrtletí obec obdržela od Kraje Vysočina 4 dotace: 

a) 35.900,- Kč na činnost obce 

b) 78.395,- Kč na obnovu a výchovu lesních porostů 

c) 31.500,- Kč na volby do zastupitelstva Kraje Vysočina 

d) 150.000,- Kč na plánovanou opravu vnitřních prostor obecního úřadu 

Dále obec uhradila firmě Stavební poradna s.r.o. České Budějovice částku 56.870, Kč za dvě fáze 

výběrového řízení na odkanalizování obce. 

        Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

3. Finanční výbor si ke kontrole vyžádal výkaz FIN 2-12 M pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC za tři 

čtvrtletí roku 2024.  

        Příjmy jsou plněny na 93 % a výdaje na 58 % upraveného rozpočtu. 

 

 

 

Ve Vlasenici dne 31. 10. 2024 

 

 

                     

předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek       ……………………………………………………. 

 

členka finančního výboru Jana Juračková                  …………………………………………………… 

 

členka finančního výboru Milena Kosová                  …………………………………………………… 

 

 

 

 



Zpráva ze zasedání Finančního výboru zastupitelstva 

obce Lhota-Vlasenice 

                    

Finanční výbor byl usnesením zastupitelstva obce č. 15/3/2024 ze dne 29. 12. 2024 

pověřen kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky za 4. čtvrtletí 

roku 2024. 

 

Schválený program kontroly:   

1. Pokladna a výběr poplatků 

2. Bankovní účty, účetní doklady 

3. Kontrola přijatých dotací  

4. Rozpočet na rok 2025 

 

1. a) Byla provedena kontrola pokladních dokladů za měsíce říjen až prosinec 2024 a jejich zápis 

v pokladní knize. Příjmové i výdajové doklady souhlasily se zápisy v pokladní knize. 

        b) Poplatky za komunální odpad činily příjem do obecního rozpočtu ve výši 84.400,- Kč (náklady 

na svoz 205.617,- Kč!!). Poplatky za vodné byly vybrány ve výši 114.750,- Kč (náklady na rozbory, 

opravy a údržbu 133.081,- Kč). 

c) Příjmy z pronájmu nebytových prostor v kulturním domě ve Vlasenici činily 130.000,- Kč a 

z kuželny ve Lhotě 3.000,- Kč a příjem za elektrickou energii v KD byl 48.620,- Kč. 

        Při účtování pokladních dokladů nebyly shledány žádné nedostatky.  

 

2. Konečný zůstatek k 31. 12. 2024 na běžném účtu u KB činil 2.084.787,28 Kč a na účtu ČNB (do-

tace) 1.149.168,02 Kč a na spořicím účtu u ČSOB 9.661.453,02 Kč. 

Obec v kontrolovaném období nechala opravit lesní cesty za 538.279,- Kč, opravit vnitřní 

prostory obecního úřadu za 327.145,- Kč (dotace 150 tis) a zakoupila novou radlici za traktor za 

81.312,- Kč. 

Ve druhém pololetí roku 2024 bylo schváleno pět rozpočtových opatření ve výši 1.713.179,52 

Kč na straně příjmů i výdajů. 

        Finanční výbor při kontrole účetních dokladů nezjistil žádné nedostatky. 

 

3. Obec Lhota-Vlasenice obdržela v roce 2024 následující dotace a finanční příspěvky: 

Položka 4111: 

• 31.500,- Kč na výdaje spojené s volbou zastupitelů do Kraje Vysočina (skutečně vynalo-

žené náklady byly 13.217 Kč) 

• 32.000,- Kč na výdaje spojené s volbami do Evropského parlamentu (skutečné vynalo-

žené náklady byly 17.014 Kč) 

Položka 4112:         

• 71.800,- Kč na činnost místní správy 

 



Položka 4113: 

• 13.260- Kč neinvestiční dotace na obnovu veřejného prostranství ve Lhotě 

Položka 4116: 

• 78.395,- Kč na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let  

Položka 4122: 

• 150.000,- Kč na opravu obecního úřadu ve Vlasenici (Kraj Vysočina) 

Položka 4213: 

• 300.532,- Kč investiční dotace na obnovu veřejného prostranství ve Lhotě 

 

Finanční výbor provedl kontrolu čerpání finančních prostředků z přijatých dotací a neshledal 

žádné nedostatky. 

 

4.     Rozpočet na rok 2025 byl schválen dne 29. 12. 2024 usnesením zastupitelstva obce č. 15/2/2024 

ve výši 7.028.478,00 Kč na straně příjmů i výdajů. 

 

         

 

Ve Vlasenici dne 4. 2. 2025                   

 

 

 

předseda finančního výboru Ladislav Jakoubek             ……………………………………………………. 

         

členka finančního výboru Jana Juračková                       ……………………………………………………. 

 

členka finančního výboru Milena Kosová                        …………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva 

obce Lhota-Vlasenice 

Kontrolní výbor byl usnesením 10/3/2024 ze dne 11. 02. 2024 pověřen kontrolou plnění usne-
sení zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 1. čtvrtletí roku 2024. 

 

Předmět kontroly:  

– kontrola zápisů ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 1. čtvrtletí roku 2024 

 

10. Zasedání zastupitelstva 11. 02. 2024 ve Vlasenici  

– program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 

03.02.2024 a sejmut 30. 11. 2024 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

– předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 30. 12. 2023 – splněna zákonná lhůta pro konání za-

sedání zastupitelstva obce 

– zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 18. 02. 2024 a sejmut 30.11. 

2024 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

– kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

 

Kontrolní výbor neshledal v zápisech zastupitelstva za 1. čtvrtletí roku 2024 žádné nesrovnalosti, 

proto nejsou navrhována žádná opatření.  

 

Ve Vlasenici dne 01. 04. 2024 

 

 

Předseda kontrolního výboru:  Milan Pechek                        …………………………………………… 

Členka kontrolního výboru:       Naděžda Zahradníková       …………………………………………… 

Členka kontrolního výboru:       Marie Dohnalová                 …………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva 

obce Lhota-Vlasenice 

 

Kontrolní výbor byl usnesením 13/3/2024 ze dne 29.09. 2024 pověřen kontrolou plnění usnesení 
zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 3. čtvrtletí roku 2024.   

 

Předmět kontroly:  

– kontrola zápisů ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 3. čtvrtletí roku 2024 

 

13. Zasedání zastupitelstva 29. 09. 2024 ve Vlasenici  

– program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 

21.09. 2024 a sejmut 22. 10. 2024 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

– předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 30. 06. 2024 – splněna zákonná lhůta pro konání za-

sedání zastupitelstva obce 

– zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 04. 10. 2024 a sejmut 21. 

11. 2024 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

– kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

– dotazy kontrolního výboru k usnesením: 

  Jak probíhala výběrová řízení na plánované akce? 

 

Kontrolní výbor neshledal v zápisech zastupitelstva za 3. čtvrtletí roku 2024 žádné nesrovnalosti, 

proto nejsou navrhována žádná opatření.  

 

Ve Vlasenici dne 07. 10. 2024 

 

 

Předseda kontrolního výboru:  Milan Pechek                        …………………………………………… 

Členka kontrolního výboru:       Naděžda Zahradníková       …………………………………………… 

Členka kontrolního výboru:       Marie Dohnalová                 …………………………………………… 

 

 

 

 

 



Zpráva ze zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva 

obce Lhota-Vlasenice 

 

Kontrolní výbor byl usnesením 15/3/2024 ze dne 29.12. 2024 pověřen kontrolou plnění usnesení 
zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 4. čtvrtletí roku 2024. 

 

Předmět kontroly:  

– kontrola zápisů ze zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice za 4. čtvrtletí roku 2024 

 

14. Zasedání zastupitelstva 17. 11. 2024 ve Vlasenici  

– program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 08.11. 

2024 a sejmut 31.01. 2025 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

– předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 29. 09. 2024 – splněna zákonná lhůta pro konání za-

sedání zastupitelstva obce 

– zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 19. 11. 2024 a sejmut 31. 

12. 2024 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

– kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

– dotazy kontrolního výboru k usnesením: 

 Jaké jsou možnosti výběru nové radlice na sníh? 

 

15. Zasedání zastupitelstva 29. 12. 2024 ve Vlasenici  

– program zasedání zastupitelstva obce Lhota-Vlasenice byl zveřejněn na úřední desce 20.12. 

2024 a sejmut 31. 1. 2025 – splněna zákonná lhůta zveřejnění  

– předchozí zastupitelstvo bylo svoláno 17. 11. 2024 – splněna zákonná lhůta pro konání za-

sedání zastupitelstva obce 

– zápis z konání zastupitelstva obce byl vyvěšen na úřední desce 06. 01. 2025 a sejmut 31. 

01. 2025 – splněna zákonná lhůta zveřejnění   

– kontrola usnesení – v zápise jsou uvedeny texty usnesení i výsledky hlasování  

– dotazy kontrolního výboru k usnesením: 

 Jak dopadla inventura majetku obce? 

 

Kontrolní výbor neshledal v zápisech zastupitelstva za 4. čtvrtletí roku 2024 žádné nesrovnalosti, 

proto nejsou navrhována žádná opatření.  

 

 



Ve Vlasenici dne 10. 02. 2025 

 

Předseda kontrolního výboru:  Milan Pechek                       …………………………………………… 

Členka kontrolního výboru:       Naděžda Zahradníková      …………………………………………… 

Členka kontrolního výboru:       Marie Dohnalová                …………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krajský úřad Kraje Vysočina 

odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Stejnopis č.: 1 
 
 

Č. j.: KUJI 30150/2025 KO 
 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Lhota-Vlasenice 

se sídlem Lhota-Vlasenice 18, 394 70 Kamenice  nad Lipou, IČO: 00584088 
za rok 2024 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 4. března 2025 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne 
27. března 2025 jako jednorázové přezkoumání na základě žádosti obce v souladu 
s § 4 zákona o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Posledním kontrolním úkonem, který předcházel zpracování této zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních 
a projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne 27. března 2025. 
 
 
Místo provedení přezkoumání: 
 
 
 
 
 
Přezkoumání vykonal: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 
pověření číslo 20245318172 

 
 

Podklady předložili: 

Obec Lhota-Vlasenice 

Lhota-Vlasenice 18 

394 70 Kamenice  nad Lipou 
 
 
 
 

Ing. Jaroslava Leixnerová 
 
 
 

Mgr. Martin Lang – starosta 

Eva Březinová – účetní 

 
 
 

Předmět přezkoumání: 
 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu 
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
A. Výsledek přezkoumání 

Při přezkoumání hospodaření obce  Lhota-Vlasenice nebyly zjištěny  chyby a nedostatky. 
 

 

 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz



B. Plnění opatření přijatých k nápravě chyb a nedostatků 
 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky  nebyly  zjištěny  
chyby a nedostatky nebo  tyto nedostatky  již byly napraveny. 
 
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2024: dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2024 

nebylo provedeno. 
 
 
 
C. Závě r 
 
I. Při přezkoumání  hospodaření  obce Lhota-Vlasenice za rok 2024 
 

n e b y l y z j i š t ě n y c h y b y a n e d o s t a t k y . 
 
 
II. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou 

mít negativní  dopad na hospodaření  územního  celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla 
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné  při  přezkoumání  hospodaření: 

 
 
 

 
 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za  poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 28. března 2025 
 
 

Ing. Jaroslava Leixnerová 
…………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření na lesním majetku 

obce Lhota – Vlasenice za rok 2024 

Platnost lesního hospodářského plánu „LHP“ 1.1.2020 – 31.12.2029 

Lesní hospodářský plán "LHP" 

V roce 2024 jsme vstoupili do 4. roku platnosti lesního hospodářského plánu (dále jen LHP).  

Stanovené závazné ukazatelé LHP: 

a) Maximální výše těžeb - 26.311 m3 (navýšena v roce 2022) 

b) Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let - 64,37 ha  

c) Minimální podíl melioračních a zpevňujících dřevin „MZD“  

 

Těžba dřeva 

 V roce 2024 jsme zpracovali oproti předešlým rokům pouhých 170 m3 dříví 

napadených lýkožroutem smrkovým. Celkem k 31.12.2024 bylo však vytěženo 2207 m3, z toho 

těžba úmyslná z výchovných zásahů do 40ti let tvořila 1049 m3, dále 506 m3 větrných polomů 

a zbylá těžba byla zaměřena na odtěžení mladých porostů ve výši 482 m3s e záměrem pro 

podporu růstu nastávajících porostů. Oproti roku 2023 byla těžba navýšena, ale především 

z plánovaných výchovných zásahů do 40ti let, které jsou závazným ukazatelem LHP, který je 

nutný splnit. Ke konci roku je tedy vytěženo 19.327 m3, tj. 73 % z navýšeného etátu 26.311m3. 

 Z pohledu směřování těžeb bylo ve Lhotě vytěženo 71 % z celkové roční těžby, zbytek 

29 % bylo zpracováno ve Vlasenici. Z pohledu druhu těžby bylo větrných polomů 23 %, 

kůrovcem napadené dříví 8 %. Plánovaná úmyslná předmýtní těžba z výchovných zásahů do 

40ti let celkem 47 %, zbytek 22 % tvořilo odtěžení mladých porostů. Nikde neprobíhala 

úmyslná těžba, která by způsobila nové holiny. 

 Veškerá těžba byla provedena harvestorovou technologií.  

 Celkem bylo zobchodováno dříví (včetně prodeje klestu) za cca 2.940.000 Kč bez DPH.  

 

Výchovné zásahy do 40. let  

V roce 2024 proběhla výchova mladých porostů do 40ti let na celkové ploše 16,91 ha. Ke konci 

roku je tedy splněno 37,56 ha z 64,37 ha, to odpovídá 58 % z tohoto závazného ukazatele.  

Ještě nejsme v polovině platnosti LHP a ke konci roku je hotových 58 % těchto ploch. To je 

velkým pozitivem a výhledem pro to, že dojde k naplnění této povinnosti mnohem dříve.  

V roce 2025 dojde k dokončení výchovy v lokalitě Lhota a přesuneme se do Vlasenice.  

Stejně jako v roce 2023, kdy byla vytvořena kalkulace nákladů na výchovu, tak i v této zprávě 

dojde k vyčíslení poslední akce, která proběhla na ploše 6,41 ha v místě „U Maringotky“. 

Jednalo se o velmi odlišný porost než v loňském roce. Tento porost byl přeštíhlený a 

nevykazoval takovou sílu sortimentů, jako v předchozí kalkulaci. Proto jsme byli sami zvědaví, 

jaký bude ekonomický výsledek. V porovnání s akcí, kterou jsem zmiňoval v minulé zprávě 



došlo k vytěžení 323,39 m3 na ploše 6,41. Z tohoto množství bylo slabé kulatiny 36,37m3, což 

bylo 11 % a 287,02 m3 dělala vláknina a sortiment DTD tj. 89 %. V průměru se vytěžilo 

50m3/ha.  

V porovnání se jedná o výrazný pokles z 90m3/ha na 50m3/ha. I ve výtěžnosti nejcennějšího 

sortimentu z 20 % na 11 %. Ale i přesto tento zásah nebyl ztrátový. Za prodej dřevní suroviny 

z tohoto zásahu se utržilo á 297.000,-. Celkem za práci jsme zaplatili 258.000,- Kč. Ziskovost 

činila v tuto chvíli 39.000,- Kč, k tomu jsme zažádali o finanční příspěvky na hospodaření 

v lesích v celkové výší 103.000,- Kč. V závěru na této výchově obec utrží 142.000,- Kč.  To 

odpovídá cca 22.000,-Kč/ ha. Ve srovnání s minulou akcí (to bylo 40.000,-Kč/ha jde o výrazný 

pokles), ale z pohledu, o jaký charakter porostu se jednalo, je tato výsledná částka pozitivní. 

Na základě tohoto příkladu je patrné, že i v těchto porostech stáří kolem 35ti let nedochází 

v současné době ke ztrátě, jak tomu mohlo být v minulosti a zároveň je porost rozčleněn a 

také vyčištěn. Nadále budeme pokračovat v tomto postupu, především z pohledu ekonomické 

efektivnosti, časové náročnosti a kvalitě provedené výchovy. 

Opět budeme tyto zásahy směřovat do podzimních a zimních období, nejdéle do blízkého jara 

(tj. duben). 

 

Zalesňování 

V roce 2024 došlo k zalesnění 0,14 ha lesní plochy, převážně SM 0,13 ha a zbytek BO 0,01 ha. 

Celkem se zasázelo 604 ks sazenic (první výsadba). K vylepšovaní 612 ks sazenic (JD,DG,MD, 

DG). V následující roce plánujeme zalesnit poslední větší plochy, které vznikly v důsledku 

napadení lýkožroutem smrkovým. 

 

Finanční podpora v lesním hospodářství 

V roce 2024 bylo žádáno o následující tituly: 

6. 5. 2024 – výchova do 40ti let – 11.900,- Kč 

3. 6. 2024 – výchova do 40ti let – 70.400,- Kč 

5. 6. 2024 – soustřeďování dříví šetrnou technologií – 36.278,- Kč 

25. 6. 2024 – první výsadba – 5.436,- Kč 

8. 9. 2024 – výchova do 40ti let – 22.700,- Kč  

5. 10. 2024 – následná péče (vyžínání, nátěr) – 47.753,- Kč 

24. 10. 2024 – následná péče (vyžínání, nátěr) – 172.996,- Kč 

5. 2. 2025 - výchova do 40ti let, soustřeďování dříví šetrnou technologií – 80.269,- Kč 

 

CELKEM pro rok 2024 zažádáno o 447.732,- Kč 

 



Otevřené finanční příspěvky na hospodaření v lesích pro rok 2025 

1. Drcení a štěpkování klestu – 25.  000,- / ha 

2. Soustřeďování / vyvážení dříví z lesa – 50,- / m3 

3. Přirozená obnova – 20.000 – 30. 000,- / ha 

4. Zalesňování – sazenice MZD=15,-/ks a cílová dřevina, základní = 9,-/ks 

- poloodrostky = 30,-/ ks, odrostky = 50,-/ ks 

5. Prořezávky do 40 let věku = 10. 000,- / ha 

6. Oplocenka = 70. 000,-/km 

7. Vyžínání, nátěr proti okusu = 16. 000,- / ha 

8. Ukládání klestu na hromady/valy = 50,-/ m3 

 

Výše jsou vyjmenovány základní příspěvky, podrobná pravidla naleznete na odkaze: 

https://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-

prispevky-na-hospodareni-v/prispevky-na-hospodareni-v-lesich.html 

 

Před podáním žádosti musí být žadatel registrován, protože se žádost vyplňuje přes modul 

ministerstva zemědělství. Samotné žádosti předchází ohlášení, bez kterého není možné na 

daný titul žádat. 

 

Plnění plánu: 

Maximální výše těžeb 

Na základě dat vedených v lesní hospodářské evidenci je z maximální výše těžeb navýšené na 

26. 311 m3 ke konci roku 2024 vytěženo 19.327 m3, tj. 73 % celkového etátu. 

Minimální plošný rozsah výchovných zásahů v porostech do 40 let 

Za první rok platnosti plánu byly celkem provedeny výchovné zásahy na ploše 37,56 ha, což 

je 58 % tohoto povinného závazného ukazatele.  

Minimální podíl MZD 

Nová vyhláška 298/2018 o zpracování oblastních plánů rozvoje lesů a o vymezení 

hospodářských souborů. Platnost od 1. 1. 2019. 

 

Vypracoval: Ing Petr Kotek – OLH obce Lhota-Vlasenice 

Dne: 10. 2. 2025 

 

https://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/prispevky-na-hospodareni-v-lesich.html
https://eagri.cz/public/web/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/financni-prispevky-na-hospodareni-v/prispevky-na-hospodareni-v-lesich.html


ODPADOVÉ HOSPODAŘENÍ 
 

Naše obec v odpadovém hospodaření dlouhodobě spolupracuje se společností SOMPO a. s. 

z Pelhřimova a se společností EKO–KOM a. s. z Prahy, která provozuje systém sběru a recyklace 

obalových odpadů.  

Odpadové hospodaření obce v roce 2024 
 

CO SUMA 

Odvoz komunálního odpadu (popelnice) VÝDEJ 127 261 Kč  

Poplatky – komunální odpad (od občanů)  PŘÍJEM 84 400 Kč  

Odvoz velkoobjemového odpadu  VÝDEJ 8547 Kč  

Platba obce za odpady v roce 2024 Doplatek obce  51 408 Kč 

 

 

Množství vyprodukovaného odpadu v obci Lhota-Vlasenice [v kg]  
 

 

 
Komunální 

odpad 

 

Papír 
 

Plasty 
Nápojové 

kartony 

Sklo 

barevné 

Sklo 

čiré 

Kov ve 

směsi  

2011 36 658 1 626 1 894 72 1 892 608 0 

2012 37 266 1 505 2 103 69 1 112 2 947 0 

2013 35 465 1 630 2 293 75 1 974 543 0 

2014 32 515 1 682 1 929 65 2 323 417 0 

2015 30 994 1 537 2 158 64 2 844 1 257 0 

2016 30 280 1 777 2 389 55 2 026 779 0 

2017 32 102 2 606 3 557 47 2 153 868 0 

2018 31 788 2 880 3 726 37 1 266 1 979 0 

2019 17 626 2 664 3 881 39 1 735 1 534 0 

2020 22 587 3 410 4 228 57 3 038 912 0 

2021 16 450 2 000 3 485 72 3 153 2 263 72 

2022 16 450 1 604  3 485 72 3 751 1 665 72 

2023 16 552 3 604 3 944 84 1 690 1 274 168 

2024 15 194 3 236 4 820 196 2 716 1 818 205 

 

 

 



KALENDÁŘ SVOZU ODPADU V OBCI LHOTA-VLASENICE OD 1. 1. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SVOZ ODPADU V OBCI LHOTA-VLASENICE V ROCE 2025 
 

SMĚSNÝ ODPAD PLASTY/KOVY 

ÚTERÝ 14. ledna PÁTEK 3. ledna 

ÚTERÝ 28. ledna ČTVRTEK 23. ledna 

ÚTERÝ 11 února PÁTEK 14. února 

ÚTERÝ 25. února ČTVRTEK 6. března 

ÚTERÝ 11. března PÁTEK 28. března 

ÚTERÝ 25. března ČTVRTEK 17. dubna 

ÚTERÝ 8. dubna PÁTEK 9. května 

ÚTERÝ 22. dubna ČTVRTEK 29. května 

ÚTERÝ 6. května PÁTEK 20. června 

ÚTERÝ 20. května ČTVRTEK 10. července 

ÚTERÝ 3. června PÁTEK 1. srpna 

ÚTERÝ 17. června ČTVRTEK 21. srpna 

ÚTERÝ 1. července PÁTEK 12. září 

ÚTERÝ 15. července ČTVRTEK 2. října 

ÚTERÝ 29. července PÁTEK 24. října 

ÚTERÝ 12. srpna ČTVRTEK 13. listopadu 

ÚTERÝ 26. srpna PÁTEK 5. prosince 

ÚTERÝ 9. září ČTVRTEK 23. prosince 

ÚTERÝ 23. září PAPÍR 

ÚTERÝ 7. října PONDĚLÍ 6. ledna 

ÚTERÝ 21. října PONDĚLÍ 3. února 

ÚTERÝ 4. listopadu PONDĚLÍ 3. března 

ÚTERÝ 18. listopadu PONDĚLÍ 31. března 

ÚTERÝ 2. prosince PONDĚLÍ 28. dubna 

ÚTERÝ 16. prosince PONDĚLÍ 26. května 

ÚTERÝ 30. prosince PONDĚLÍ 23. června 

  PONDĚLÍ 21. července 

  PONDĚLÍ 18. srpna 

  PONDĚLÍ 15. září 

  PONDĚLÍ 13. října 

  PONDĚLÍ 10. listopadu 

  PONDĚLÍ 8. prosince 

- aktuální kalendář a mobilní aplikace – www.sompo.cz 

 

http://www.sompo.cz/


MOBILNÍ APLIKACE – UPOZORNĚNÍ NA SVOZ ODPADU 
 

Společnost Sompo pro vás připravila aplikaci, která vás upozorní na termíny svozu odpadu.  

ODKAZ: https://www.sompo.cz/aktualne/mobilni-aplikace-kalendar-svozu-odpadu/ 

 

 

!!! TŘÍDĚNÍ ODPADU V OBCI!!! 

SBĚRNÉ MÍSTO KOLNA ve VLASENICI 

- POUZE VYŘAZENÉ ELEKTRO A NEBEZPEČNÝ ODPAD 

- NENÍ SBĚRNÝ DVŮR – 1 X ROČNĚ JSOU V OBOU OBCÍCH UMÍS-

TĚNY KONTEJNERY NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 

 

SBĚRNÉ MÍSTO BIOKOMPOSTÉR ve VLASENICI 

- NEVOZIT VĚTVE, ODPAD JE VYVÁŽEN NA POLE JAKO HNO-

JIVO, VĚTVE LZE VYSYPAT NA HROMADU NA ČARODĚJNI-

CÍCH, NEBO VYVÉZT NA ŠTĚPKOVÁNÍ K „RASOVNĚ“ 

- NENAVÁŽET ODPAD NA STŘED BIOKOMPOSTÉRU, KDE JE OD-

VODNÍ KANÁL 

 
 

SBĚRNÉ MÍSTO PLASTOVÉ a PAPÍROVÉ KONTEJNERY  

- SEŠLAPUJTE PLASTOVÉ LAHVE  

- SEŠLAPUJTE KARTONOVÉ KRABICE 

- KOVOVÉ ODPADY DÁVÁME DO PLASTŮ  

 

 

SBĚRNÉ MÍSTO DŘEVĚNÝ ODPAD „ČARODĚJNICE“!!! 

- PATŘÍ SEM LIBOVOLNÝ DŘEVĚNÝ ODPAD (STARÝ NÁBTEK, 

VĚTVE ZE ZAHRÁDKY, DŘEVĚNÝ ODPAD ZE STAVBY…)  

- NEPATŘÍ SEM IGELITY, KOVY A DALŠÍ NEVYTŘÍDĚNÝ „BOR-

DEL“  

- NEVOZIT KOŘENY, HLÍNU ANI NIC DALŠÍHO NEHOŘLAVÉHO  

 

 

 

 

 

 

https://www.sompo.cz/aktualne/mobilni-aplikace-kalendar-svozu-odpadu/


POPLATKY a PLATBY v ROCE  2025 
 

POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD – placení od ledna  
- 800 Kč/rok pro obyvatele trvale žijícího a 800 Kč/rok za jeden rekreační objekt bez TP  

Všichni občané, kteří jsou v obci přihlášeni k trvalému pobytu a pobírají starobní 
důchod, plný invalidní důchod a občané, kteří se v příslušném roce narodili nebo dosáhli 1 roku 
věku, jsou dle čl. 7 Obecně závazné vyhlášky č. 1/2022 od poplatku za likvidaci komunálního 
odpadu osvobozeni. Platba by měla proběhnout do 31. 8. příslušného kalendářního roku.  
 

POPLATEK ZA PSA – placení od ledna 
- 150,- Kč/rok pro obyvatele trvale žijícího (za druhého a dalšího psa – 100,- Kč/rok) 
Platba by měla proběhnout do 31. 8. příslušného kalendářního roku. 
 

PLATBA ZA VODNÉ – placení od května  
Rok 2026 bude vyúčtován v květnu 2025 po odečtení vodoměrů.  
Vodné za rok 2024: 35 Kč/m3 (vodné 30 Kč/m3; stočné 5 Kč/m3) 
Platba by měla proběhnout do 31. 10. příslušného kalendářního roku. 
 

PLATBY ZA DŘEVO – pro občany s trvalým pobytem v obci  
PALIVOVÉ DŘEVO  
1 prm dřeva samovýroba nebo prořezávky – zdarma (úsek bude přidělen hajným nebo OLH)  
1 prm dřeva z těžby pro občany s trvalým pobytem – 600 Kč včetně DPH + náklady na traktor 
1 prm dřeva z těžby pro ostatní zájemce – cena stanovena individuálně dle tržní ceny + 
náklady na traktor 
DŘEVO NA KROV – pro občany s trvalým pobytem 1 m3 – 800 Kč včetně DPH (max. 20 m3)  
 

PLATBY za KULTURNÍ VYŽITÍ v OBCI 
 

1) PRONÁJEM SÁLU V KULTURNÍM DOMĚ NA JEDNU AKCI  
(svatby, rodinné oslavy, podnikové večírky, schůze...) 

Trvale bydlící zájemce: 1000 Kč (včetně spotřeby el. energie a vody a nákladů na topení) 

Zájemce bez trvalého pobytu: 3000 Kč  

V případě konání kulturních a sportovních akcí pod záštitou obce – bez poplatku. 
 

2) PRONÁJEM SÁLU V KD PRO HRÁČE STOLNÍHO TENISU 
Trvale bydlící zájemce: zdarma  
Zájemce bez trvalého pobytu: 100 Kč/hodina 
 

3) PRONÁJEM KUŽELNY VE LHOTĚ  
Trvale bydlící zájemce: zdarma  
Zájemce bez trvalého pobytu: 1000 Kč/akce 
 

4) PRONÁJEM BOWLINGOVÉ DRÁHY V KUŽELNĚ VE LHOTĚ  
Kontaktní osoba: p. V. Štefl (tel. +420 606 033 609)  
Trvale bydlící zájemce:  50 Kč/hodina  
Zájemce bez trvalého pobytu: 150 Kč/hodina 
 

5) PRONÁJEM MÍSTNOSTI MYSLIVECKÉHO SPOLKU VE VLASENICI 
Trvale bydlící zájemce: zdarma  
Zájemce bez trvalého pobytu: 1000 Kč/akce 



Obec Lhota-Vlasenice, IČO 00584088       KE04 1.14.1 UR022 

Schválený rozpočet roku 2025 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 

 

 

Par 
 

Pol 
 

Org 
 

org2 
 

N+Z+UZ 
 

ZJ 
 

Název 
 

Schválený rozpočet 

Příjmy Výpis dle 

 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 450 000,00 

 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 26 000,00 

 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 98 500,00 

 1121 Daň z příjmů právnických osob 550 000,00 

 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 120 000,00 

 1211 Daň z přidané hodnoty 1 240 000,00 

 1341 Poplatek ze psů 2 950,00 

 1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 80 000,00 

 1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 10 000,00 

 1386 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou technických her neprovozovaných 15 500,00 

 1387 Příjem z daně z technických her neprovozovaných prostřednictvím internetu 8 000,00 

 1511 Daň z nemovitých věcí 350 000,00 

 4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 71 800,00 

1012 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 35 000,00 

1012 3111 Příjem z prodeje pozemků 10 000,00 

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000 000,00 

2310 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 120 000,00 

2321 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 20 000,00 

3392 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 15 000,00 

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 120 000,00 

3419 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 6 000,00 

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 223 728,00 

3723 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 75 000,00 

3725 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000,00 

6310 2141 Příjem z úroků 380 000,00 

Příjmy - dle 7 028 478,00 
 

Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd: 

 

Třída 1: Daňové příjmy 2 950 950,00 

Třída 2: Nedaňové příjmy 3 995 728,00 

Třída 3: Kapitálové příjmy 10 000,00 

Třída 4: Přijaté dotace 71 800,00 

Rozpočet schválil: 
 

1/3 



Obec Lhota-Vlasenice, IČO 00584088       KE04 1.14.1 UR022 

Schválený rozpočet roku 2025 

___________________________________________________________________________ 

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 

 

Par 
 

Pol 
 

Org 
 

org2 
 

N+Z+UZ 
 

ZJ 
 

Název 
 

Schválený rozpočet 

Výdaje Výpis dle 

1012 6130 Pozemky 50 000,00 

1032 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 400,00 

1032 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 

1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00 

1032 5169 Nákup ostatních služeb 2 000 000,00 

1032 5171 Opravy a udržování 500 000,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 6 000,00 

2212 5171 Opravy a udržování 100 000,00 

2310 5154 Elektrická energie 19 111,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 

2310 5171 Opravy a udržování 200 000,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 8 000,00 

2321 5171 Opravy a udržování 150 000,00 

2321 6121 Stavby 1 335 267,16 

2341 6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 55 000,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 12 000,00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 500,00 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 

3326 5171 Opravy a udržování 20 000,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 620,00 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 

3392 5154 Elektrická energie 111 458,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 

3392 5171 Opravy a udržování 20 000,00 

3392 6122 Stroje, přístroje a zařízení 50 000,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 

3399 5194 Věcné dary 5 000,00 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 10 000,00 

3399 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 30 000,00 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 

3412 6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 200 000,00 

3419 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 000,00 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 

3419 5154 Elektrická energie 36 981,00 

3419 5162 Služby elektronických komunikací 5 000,00 

3419 5164 Nájemné 5 000,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 

3419 5171 Opravy a udržování 30 000,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 

3612 5154 Elektrická energie 9 394,61 

3612 5171 Opravy a udržování 50 000,00 

3631 5154 Elektrická energie 40 017,00 

3631 5171 Opravy a udržování 20 000,00 

3636 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 15 000,00 

3722 5164 Nájemné 5 000,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 210 000,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00 

3745 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 10 000,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 

1/3 

2/3 



Obec Lhota-Vlasenice, IČO 00584088       KE04 1.14.1 UR022 

Schválený rozpočet roku 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 

 

 

Par 
 

Pol 
 

Org 
 

org2 
 

N+Z+UZ 
 

ZJ 
 

Název 
 

Schválený rozpočet 

3745 5169     Nákup ostatních služeb 10 000,00 

3745 6122     Stroje, přístroje a zařízení 50 000,00 

5512 5137     Drobný dlouhodobý hmotný majetek 19 000,00 

5512 5139     Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 

5512 5154     Elektrická energie 8 664,00 

5512 5169     Nákup ostatních služeb 2 600,00 

5512 5171     Opravy a udržování 50 000,00 

5512 5175     Pohoštění 15 000,00 

6112 5023     Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 200 000,00 

6112 5032     Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 16 854,00 

6171 5021     Ostatní osobní výdaje 120 000,00 

6171 5137     Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 

6171 5139     Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 

6171 5154     Elektrická energie 143 011,23 

6171 5161     Poštovní služby 3 000,00 

6171 5163     Služby peněžních ústavů 100,00 

6171 5166     Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 

6171 5168     Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 36 500,00 

6171 5169     Nákup ostatních služeb 100 000,00 

6171 5171     Opravy a udržování 30 000,00 

6171 5179     Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 

6171 5229     Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 1 000,00 

6171 6119     Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 10 000,00 

6310 5163     Služby peněžních ústavů 5 000,00 

6320 5163     Služby peněžních ústavů 50 000,00 

6399 5362     Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 150 000,00 

6399 5365     Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 200 000,00 

Výdaje - dle 7 028 478,00 
 

Rekapitulace rozpočtu dle položkových tříd: 

 

Třída 5: Běžné výdaje 5 278 210,84 

Třída 6: Kapitálové výdaje 1 750 267,16 

Rozpočet schválil: 
 

3/3 



Plán společenského a sportovního dění  

v obci Lhota-Vlasenice 

v roce 2025 

 

DATUM AKCE 

24. 5. Výroční schůze 

5. 7.  Vlasenická pouť 

19. 7. 17. MTB Cyklozávody Okolo Vlasenice 

2. 8. Tenisový turnaj Lhota 

30. 8. Turnaj v plážovém volejbalu 

6. 12. Vánoční tvoření 

13. 12. Schůze SDH 

20. 12. Vánoční troubení  

 

Plán akcí bude aktuálně doplňován a upravován v průběhu roku. Přesné 

informace ke konaným akcím naleznete na: www.lhota-vlasenice.cz. 

http://www.lhota-vlasenice.cz/

